

## Uppföljning av organisation Hamnkompaniets verksamhet

### Förslag till beslut

1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att godkänna förvaltningens rapport.
2. Direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att arbeta in avtal för Hamnkompaniets verksamhet i direktavtal med TioHundra AB att gälla från och med den 1 januari 2025.

Ann-Sophie Holgersson  
Förbundsdirektör

### Sammanfattning

Hamnkompaniet är ett socialt kooperativ som syftar till att bereda arbete/sysselsättning till personer med psykiska funktionsnedsättningar i Norrtälje kommun i arbetsför ålder.

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutade 2022-09-21 § 83 att förlänga nuvarande avtal kring Hamnkompaniets verksamhet fram till och med den 31 december 2024.

I en enkätuppföljning våren 2024 framgår det att deltagarnas upplevelser av verksamheten är goda. I samband med uppföljning hösten 2024 framkommer att Hamnkompaniet fungerar väl som det är. Hamnkompaniet har länge varit en verksamhet i sin nuvarande form och det är viktigt för deltagarna och handledarna att de går varsamt fram gällande exempelvis förändringar.

### Beskrivning av ärendet

Hamnkompaniet som funnits sedan 1992 är ett socialt kooperativ som syftar till att bereda arbete/sysselsättning till personer med psykiska funktionsnedsättningar i Norrtälje kommun i arbetsför ålder.

Hamnkompaniet ger sysselsättning till de personer som inryms enligt socialtjänstlagen kapitel 5 § 7 med ambitionen att ge varje enskild deltagare arbetsträning, struktur och mening i vardagen. Det handlar dels om personer som har Hamnkompaniet som sin ordinarie arbetsplats, dels yngre personer som får möjlighet till arbetsträning under en period, med målbilden att gå vidare till annat arbete/praktik. Utifrån att deltagarna genom sitt deltagande blir medlemmar i föreningen ges de dessutom möjlighet att bli inskolade i föreningsliv och demokratiska beslutsprocesser.

Organiseringen har sett olika ut genom åren, fram till 2019 ansvarade Roslagens Förenande Sociala Arbetskooperativ och Sociala företag både för lokaler och två handledare, som i sin tur finansierades genom avtal med Kommunalförbundet hälso- och sjukvård. Sedan januari 2021 har Tiohundra AB haft driftansvar för verksamheten och har ansvar för att verksamheten Hamnkompaniets förening riktar sig till personer med psykisk funktionsnedsättning. Tiohundra AB ska tillhandahålla handledning till föreningen motsvarande två heltidstjänster.

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje står för kostnaderna enligt ett särskilt upprättat avtal. Direktionen beslutade 2022-09-21 § 83 om att förlänga då gällande avtal i ytterligare två år till och med den 31 december 2024. I tidigare genomförda uppföljningar framgår att föreningen Hamnkompaniets representanter såväl som ansvariga inom Tiohundra AB är nöjda med nuvarande organisationslösning.

Som medlem i Hamnkompaniet får deltagarna delta utifrån sina egna premisser. I och med att föreningen är brukarstyrd får deltagarna också ett stort inflytande i verksamheten.

I en enkät utförd av Tiohundra som nio av tolv deltagare besvarat under våren 2024 ställs övergripande frågor kring medlemmarnas upplevelser av verksamheten. Medlemmarna har fått gradera sina upplevelser utifrån i en femgradig skala från *Stämmer helt* till *stämmer inte alls*.

- Sex av nio uppger att de helt trivs med sin arbetsmiljö.
- Sju av nio deltagare uppger att de känner till reglerna för att vara medlem i Hamnkompaniet.
- Samtliga deltar i någon utsträckning på möten på arbetsplatsen.
- Fem av de svarande anger att deras åsikter blir tagna på allvar, två svarar stämmer ganska bra och två svarar stämmer något.

- Åtta av nio anser att arbetet är anpassat efter deras behov och förutsättningar, antingen i hög grad eller delvis.
- Samtliga anser att de delvis eller helt och hållet kan vara med och bestämma på arbetsplatsen.
- Samtliga redogör att de tycker sig kunna utvecklas på Hamnkompaniet.
- Sju av nio uppger sig vara ganska eller helt motiverade på Hamnkompaniet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ersättning för uppdraget kommer att arbetas in i direktavtalet med TioHundra AB och beräknas rymmas inom budget.

### **Effekter för sammanhållen vård och omsorg**

Hamnkompaniet bedöms ha effekter inom området förebygga och främja hälsa genom att verksamheten stimulerar den enskilde att vara sysselsatt och att den enskilde ingår i social gemenskap med andra.

### **Barnperspektiv**

Hamnkompaniet vänder sig till vuxna.

### **Förvaltningens synpunkter**

Tiohundra AB har sedan de tog över Hamnkompaniet 2021 skapat nöjsamhet hos brukare och god kvalitet i verksamheten. Då alla parter är nöjda föreslår Förvaltningen att verksamheten permanentas och att Tiohundra AB behåller sitt uppdrag.

### **Beslut skickas till**

Norrtälje kommun ([kommunstyrelsen@norrtalje.se](mailto:kommunstyrelsen@norrtalje.se))

Region Stockholm ([registrator.lsf@sll.se](mailto:registrator.lsf@sll.se))

TioHundra AB ([registrator@tiohundra.se](mailto:registrator@tiohundra.se))